
OBČINA BRDA  
OBČINSKI SVET 
 
 
Na podlagi 64. člena Odloka o pogrebni in pokopališki dejavnosti ter pokopališkem redu v 
Občini Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2021), skladno z določbami Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ (Uradni list RS, št. 62/16 in 3/22 - ZDeb) in na 
podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin št. 26/2017 in 
16/2018), je Občinski svet Občine Brda na …... redni seji dne …… sprejel  
 
 
 

P R A V I L N I K 
 

O POKOPU NA NAČIN Z RAZTROSOM PEPELA  
 
 

1. člen 
S tem pravilnikom se za pokop pokojnih na način z raztrosom pepela določi ureditev prostora 
za raztros pepela, način izvajanja raztrosa na pokopališču in zunaj pokopališča ter obračun 
storitev, povezanih z raztrosom pepela. 
 

2. člen 
(1) Izrazi, uporabljeni v tem pravilniku, imajo enak pomen, kot je določeno v zakonu, ki ureja 

pogrebno in pokopališko dejavnost, in v podzakonskih predpisih, ki so izdani na njegovi 
podlagi. 
 

(2) V pravilniku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni 
za ženski in moški spol. 

 
3. člen 

(1) Na pokopališču Gornje Cerovo je za raztros pepela pokojnih urejen poseben prostor na 
spodnjem delu pokopališča.  

 
(2) Na prostoru za raztros pepela je urejen skupni prostor za polaganje cvetja in prižiganje 

sveč. Zunaj tega prostora ni dovoljeno polagati cvetja, sveč in drugih predmetov ali hoditi 
po tem prostoru, razen za namene vzdrževanja pokopališča. 

 
4. člen 

(1) Svojci pokojnika pogreb na način z raztrosom pepela pisno naročijo izvajalcu pogrebne 
dejavnosti in se ob naročilu odločijo, ali se pogreb opravi kot anonimen pokop ali se 
podatki o pokojniku vpišejo na skupni nagrobnik, ki je nameščen pred prostorom za 
raztros. 
 

(2) Podatki o pokojniku se, razen v primeru anonimnega pokopa, na podlagi odločitve 
svojcev, vpišejo v za to pripravljene spominske tablice, ki se pritrdijo na skupni nagrobnik. 
Na tablice je dovoljeno vpisati le naslednje podatke: 

− ime in priimek pokojnika, 

− datum rojstva in datum smrti pokojnika. 
Dovoljeno je dodati tudi akademski naziv pokojnika. Ostalih podatkov ali napisov ni 
dovoljeno vpisovati.  

 
5. člen 

(1) Za vpis podatkov o pokojniku so dovoljene le spominske tablice enotne oblike, ki jo določi 
upravljavec pokopališča. Uporaba navedene oblike je obvezna za vse in vsakogar. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014


2 

 

 
(2) Izdelavo spominske tablice na podlagi naročila naročnika pogreba naroči 

izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 

6. člen 
(1) Pokop pokojnika na način z raztrosom pepela na pokopališču opravi izvajalec pogrebne 

dejavnosti s pokopališko pogrebnim moštvom, skladno z določili Odloka o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti ter pokopališkem redu v Občini Brda.  
 

(2) Raztros pepela se opravi s posebno žaro za raztros. 
 

7. člen 
Grobnino za pokop na način z raztrosom pepela plača naročnik pogreba v enkratnem znesku 
v višini grobnine za enojni grob. 
 

8. člen 
Vse podatke o pokopu vodi izvajalec pogrebne dejavnosti v evidenci pokopov, tudi v primeru 
anonimnega pokopa.  
 

9. člen 
Na območju pokopališča Gornje Cerovo, ki je namenjeno pokopom na način z raztrosom 
pepela, se izvajajo tudi raztrosi pokojnikov iz opuščenih in vrnjenih žarnih grobov. V 
navedenih primerih se raztros opravi kot anonimen pokop. 
 

10. člen 
(1) Zunaj pokopališča je dovoljen pokop kot raztros pepela le v izjemnih primerih in se lahko 

opravi po predhodnem soglasju, ki ga izda občinska uprava na podlagi vloge naročnika 
pogreba, ki praviloma sledi volji pokojnika.  

 
(2) Naročnik pogreba pristojnemu organu občinske uprave predloži izpolnjen obrazec »Vloga 

za dovolitev pokopa oziroma raztrosa pepela pokojnika zunaj pokopališča«, ki je 
dostopen na uradni spletni strani občine.  

 
(3) Vlogi za dovolitev pokopa oziroma raztrosa pepela pokojnika zunaj pokopališča se priloži: 

− izpisek iz matičnega registra o smrti ali zdravniško potrdilo o smrti,  

− soglasje lastnika zemljišča, kjer bo opravljen pokop, če pokojnik ni bil lastnik 
tega zemljišča,  

− potrdilo o plačilu takse. 
 

11. člen 
(1) Občinska uprava odloči o raztrosu pepela zunaj pokopališča s sklepom, najkasneje v 

sedmih (7) dneh od prejema vloge. Zoper sklep ni pritožbe, dovoljen je upravni spor. 
 
(2) Pokop zunaj pokopališča je možen na primernem in dostojnem mestu, občinska uprava 

pa zavrne izdajo soglasja za pokop zunaj pokopališča v primeru, ko naj bi se raztros 
pepela izvedel na zemljiščih, ki so  v javni rabi ne glede na lastništvo, na zemljiščih 
znotraj vodovarstvenih območij ali v bližini vodnih virov.  

 
(3) Pokop se lahko odobri na zasebnih zemljiščih, kjer se priporoča travnata površina, na 

javnih mestih pa samo, kjer ni možnosti, da bi pepel pokojnika prišel v stik z ljudmi.  
 

12. člen 
Pokop zunaj pokopališča lahko opravi le izvajalec pogrebne dejavnosti v skladu z določili 
Odloka o pogrebni in pokopališki dejavnosti ter pokopališkem redu v Občini Brda. 
 



3 

 

13. člen 
Pokop pokojnih na način z raztrosom pepela na pokopališču Gornje Cerovo v skladu s tem 
pravilnikom se bo pričel izvajati v roku šestih (6) mesecev od uveljavitve pravilnika. 
 

14. člen 
Ta pravilnik se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po 
objavi. 
 
 
Številka: 3546-02/2022 
Datum:         
             Župan  

Franc Mužič      


